

381

Handwritten red mark

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
=====

- 1/ Zamierzenia "Społem" - TAŚMA ZU. ✓
- 2/ Fabryka Domów - TAŚMA ZK. ✓
- 3/ Sesja Miejskiej Rady Narodowej - TEKST ZP.
- 4/ Wiadomości - TEKSTY.

WOJENÓWZKI URZĄD KONTROLI PRASY
 PUBLIKACJI I WIDOWISK
 BYDGOSZCZ

zezwala się
 na wygłoszenie

Nr. D-10

21.05.71 _____
 data _____

Handwritten red signature

ZP/

W Bydgoszczy rozpoczęła 2-dniowe obrady XII-ta sesja Miejskiej Rady Narodowej. Dziś radni dyskutowali na temat programu rozwoju kultury fizycznej i turystyki. Trzeba przyznać, że była to gospodarska rozmowa, pozbawiona egzaltacji i miraży, która w sposób jaskrawy uwidoczniła aktualny stan w zakresie kultury fizycznej i sportu. Niestety refleksje nie nastrojają optymistycznie. Zabierając głos w dyskusji radni wskazywali na pogłębiający się regres sportu wyczynowego w naszym mieście. Jedynie hokej na lodzie, lekkoatletyka i żużel - swoim poziomem dorównują czołówce krajowej. Przedstawiciele pozostałych dyscyplin sportowych, poza wioślarstwem i kajakarstwem, reprezentują - mimo odpowiedniej bazy - mierną klasę sportową. Nic więc dziwnego, że zainteresowanie publiczności jest coraz mniejsze, a areny sportowe świecą pustkami - co oczywiście spędza sen z oczu skarbnikom klubowym.

Wiele miejsca podczas dzisiejszych obrad zajęły również sprawy sportu szkolnego i wychowania fizycznego. Niestety i na tym odcinku sytuacja przedstawia się nie najlepiej. Do szkół podstawowych i średnich uczęszcza blisko 60.000 dziewcząt i chłopców. Mamy

385

w Bydgoszczy 55 szkół podstawowych, ale jedynie 42 dysponują salami gimnastycznymi. Tak więc w 13-tu szkołach realizacja programu wychowania fizycznego pozostawia wiele do życzenia.

Z ostrą krytyką radnych spotkały się obowiązujące do dziś przepisy w zakresie budowy hal gimnastycznych, które powodują, że przy nowych szkołach buduje się mini-sale, nie odpowiadające swoim standardem wymogom programu nauczania.

Dużo cierpkich uwag skierowanych zostało również pod adresem bydgoskich zakładów pracy, które kosztem rozbudowy zakładu likwidują istniejące pbiiekty sportowe. Do takich praktyk posunęły się, m.in. Pomorskie Zakłady Budowy Maszyn oraz bydgoski "Stomil". Zlikwidowano boiska sportowe, natomiast nikt nie pomyślał o budowie nowych. W ten sposób mieszkańców Osiedla Leśnego i Kapuścisk pozbawiono możliwości czynnego wypoczynku w sąsiedztwie miejsca zamieszkania.

Jutro, w drugim dniu obrad sesji, radni w zapoznają się z perspektywicznym układem komunikacyjnym Bydgoszczy na tle rozbudowy miasta i rozwoju motoryzacji, z uwzględnieniem aktualnego stanu inwestycji i warunków eksploatacji urządzeń komunikacyjnych i drogowych.

BREY ZP

21 maja 1971r.

ZK/

W ostatniej fazie budowy znajdujemy się Kombinat Celulozowo-Papierniczy w Świeciu n/Wisłą. Po niedawnym uruchomieniu drugiej maszyny papierniczej wysiłek brygad budowlano-montażowych koncentruje się na kolejnym obiekcie kombinatu - celulozowni II-ej. Będzie to największy gigant produkcyjny w krajowym przemyśle tej branży, o rocznej zdolności wytórczej 180.000 ton celulozy sosnowej do wyrobu papieru przemysłowego.

Podstawowe urządzenia produkcyjne sprowadziliśmy z Finlandii, która ma bogate doświadczenia w budowie tego typu obiektów.

Tempo robót hamują niestety niesolidni producenci krajowi.

Zakłady "Chemar" w Kielcach opóźniają dostawy kompletów rurociągów, na placu budowy brak nadal pełnego wyposażenia biologicznej oczyszczalni ścieków, bez której nie może być uruchomiony proces technologiczny nowej wytwórni celulozy. Termin uruchomienia drugiej celulozowni jest stosunkowo krótki i wyznaczony został na IV kwartał bieżącego roku.

ZK/

Co dziesiąty mieszkaniec województwa bydgoskiego nosi w kieszeni legitymację Ligi Obrony Kraju. Bydgoska organizacja LOK zaliczana jest po województwie katowickim - do najliczniejszych w kraju. Od wielu lat zajmuje czołowe miejsce we upowszechnianiu sportów obronnych. Np. w otwartych zawodach strzeleckich uczestniczy ^{co} ~~w tym~~ roku w bydgoskiem 60.000 osób. Tyle samo bierze udział w odbywających się w bieżącym sezonie spartakiadach kościuszkowskich.

Dynamicznie rozwija się modelarstwo wśród młodzieży szkolnej, zrzeszonej w 103 klubach, z których jedna trzecia działa na wsi.

W ostatnich dniach w Grudziądzu otwarty został ~~przez kłębę~~ IV-ty w kraju LOK-owski tor modeli na uwięzi, zbudowany według norm zapewniających organizowanie zawodów międzynarodowych.

ZK/

Stan silnego zagrożenia pożarowego utrzymuje się nadal w województwie bydgoskim. We wszystkich jednostkach zawodowych i ochotniczych Straży Pożarnych obowiązuje wzmożone pogotowie. ~~Całkowicie~~ Przez pełną dobę pełnione są dyżury przeciwpożarowe, zarządzane - choć jeszcze nie wszędzie - przez Gromadzkie Rady Narodowe. Czerwony kur czyni najwięcej szkód w zabudowaniach gospodarskich krytych słomą, głównie w południowo-wschodnich rejonach województwa. Kilka dni temu we wsi Osno powiat Radziejów w zagrodzie indywidualnego rolnika spłonęła obora z bydłem i trzodą, stodoła oraz inne zabudowania. W tym jednym tylko przypadku straty sięgają ponad ćwierć miliona złotych.

Nieostrożność maszynistów kolejowych, traktorzystów, a także wycieczkowiczów - powoduje pożary lasów. Od początku bieżącego roku zanotowano w bydgoskiem 414 pożarów. Straty wynoszą ponad 8 milionów złotych i są większe aniżeli w tym samym okresie roku ubiegłego o prawie 2,5 miliona złotych.

Sytuacja wymaga już nie tylko wzmożenia powszechnej ostrożności, ale jednocześnie stosowania surowych kar wobec osób lekceważących podstawowe zasady przeciwpożarowe.

BRE/ZP

21 maja 1971r.

KR/

Problemy rozwoju kultury, a także zadania i kierunki pracy w tym zakresie - były dzisiaj tematem plenarnego posiedzenia Komitetu Miejskiego PZPR w Toruniu.

Plenum wysoko oceniło sukcesy toruńskich środowisk twórczych głównie plastyków, fotografików i aktorów, zwracając jednocześnie uwagę na zbyt słabe powiązanie twórców ze społeczeństwem miasta, a szczególnie z zakładami zakładów przemysłowych.

Zarówno w referacie, jak i w dyskusji - postulowano szerszy rozwój ruchu amatorskiego, a także częściowe przerzucenie odpowiedzialności za organizację wszelkiego rodzaju imprez z domów kultury i świetlic na społeczne i młodzieżowe organizacje. Postulowano także zintegrowanie poszczególnych środowisk twórczych w celu ich aktywizacji dla potrzeb społeczeństwa. Plenum podjęło uchwałę wytyczającą kierunki pracy w dziedzinie kultury.

BRE/ZP

21 maja 1971r.

KR/

W Toruniu odbyła się dzisiaj narada projektantów i budowniczych nowego, dużego - bo obliczonego na ponad 5.000 mieszkańców - osiedla. Na osiedlu tym wybudowanych zostanie siedem 11-kondygnacyjnych bloków, o długości 160 metrów każdy. W budynkach-gigantach będzie po 12-cie klatek schodowych z windami. Wybudowane zostaną także pawilony handlowe, usługowe i szkoły. Początek tej ogromnej inwestycji zaplanowano na pierwszą połowę 1973-go roku.

BRE/ZP

21 maja 1971r.

KR/

397

Atrakcyjną wycieczkę tanim kosztem zorganizowali studenci Wydziału Biologii toruńskiej uczelni. Zbudowali oni minowicie katamaran - łódź 2-kaślubową, którym ^{on} udało się w podróż Dunajem od jego źródła aż do Morza Czarnego. Rejs ten potrwa cztery tygodnie. Młodzież połączy przyjemne z pożytecznym. W trakcie rejsu zbierać będzie materiały do prac magisterskich na temat flory i fauny Dunaju.